
 

Página 1 de 1 
 

 

 

 

 

 

 

CONSIDERANDO 
1° Lo dispuesto en el reglamento de la ANB, Título IX, artículo 37, letra a) 

 

VISTOS 
El informe emanado desde el Aula Virtual ANB, en referencia a la actividad realizada entre el 17 de 

noviembre al 15 de diciembre del presente año, 

 

RESUELVO 
Habilitar como Instructores en Actualización Ventilación Táctica, a los siguientes instructores cuyas 

instituciones de origen se detallan a continuación: 

 

Cuerpo de Bomberos Nombre Run 

Arica Cesar Vicencio Veliz 17.369.759-7 

Quintero Genoveva Marchant Morales 12.105.192-3 

Viña Del Mar Luis Alonso Rubio Pinilla 14.440.435-1 

Constitución Carlos Cesar Peñailillo Vega 10.984.652-K 

Talca Patricio Contreras Daneck 12.054.482-9 

Gorbea Guillermo Esteban Pino Vecchi 17.847.763-3 

Conchalí Jorge Esteban González Jeria 12.656.390-6 

Curacaví Pablo Rodrigo González Cifuentes 13.090.346-0 

Ñuñoa José Luis Sepúlveda Quintanilla 14.172.534-3 

Quinta Normal Victor Rubén Rumino Manriquez 10.265.197-9 

 

 

COMUNIQUESE, REGISTRESE Y ARCHIVESE. 

 

 

PATRICIO RIQUELME QUIROZ 
Director 

 

RESOLUCIÓN N° 153/2023 

REF: Actualización Instructores 

Ventilación Táctica 

SANTIAGO, 19 de diciembre del 2023 


